



«Javhengig og riksdekkende venstreorgan for frisinn og framskrittssvennlig politikk i nasjonalt, sosialt og økonomisk henseende.»

ANSVARLIG REDAKTØR / ADMINISTRERENDE DIREKTØR:
JOHN ARNE MARKUSSEN
jam@dagbladet.no

Netthattet må bekjempes

Antall anmeldte hatforbrytelser i Oslo er doblet på ett år, skriver Klassekampen. I 2014 ble det innlevert 69 anmeldelser om hat i hovedstaden. Nå opplyser politiet at de har passert 120 anmeldelser, og at de regner med en dobling når alle saker er registrert. Ikke overraskende dreier mange av sakene seg om hatefulle ytringer på internett. Hatet på nettet er blitt så grovt at Antirasistisk Senter for første gang anmelder enkeltpersoner. På sosiale medier florerer hets mot minoriteter og flyktninger, og drapstrusler mot politikere. Eksempler fra Antirasistisk Senter omfatter alt fra gassing av jøder til skyting av navngitte politikere.

Miljøer på nettet som fremmer hat og enkle fiendebilder, er ikke bare en sikkerhetsventil der de frustrerte kan få blåse ut sin aggresjon, slik noen hevder. Slike miljøer kan også rekruttere til kriminelle politiske handlinger. De norske Syria-krigerne og Anders Behring Breivik er eksempler på det. Straks de ekstreme tankene går over i en forberedelses- eller handlingsfase, er det en sak for politiet. Ellers tror vi det er et feilspor å overlate håndteringen av hatefulle eller ekstreme ytringer i sin helhet til politiet. Ingen lovparagraf, og selv ikke en hær av politifolk, kan stanse trollene på nettet. Holdninger må bekjempes politisk.

Det betyr at de politiske institusjonene, partiene og politikere må gå i spissen i kampen mot rasisme og fremmedhat. Mange må delta, også i skoleverket og i frivillige organisasjoner, men politikere har et særlig ansvar. Derfor er det forurligende hvordan finansminister og Frp-leder Siv Jensen toner ned problemet i et intervju i Dagbladet i dag. Hun mener mye av det som kommer fram på nettet er uttrykk for en uro, usikkerhet og frykt som er helt legitim.



UTYDELIG: Frp-leder Siv Jensen.

Det har Siv Jensen rett i, og denne uroen må selvsagt få komme fram uten inngrep. Samtidig har hun være å trekke en grense der frykten går over til hat og forfølgelse av andre mennesker. Her bør Jensen i stedet være særdeles tydelig, ikke minst når man ser tilbake på Frp's historie. Viktigere er likevel at Høyre har overlatt håndteringen av hele asylpolitikken til det parti som har de skarpeste løsningene. Denne oppgaven omfatter også integrering. Skal Frp ha noen som helst troverdighet på dette området, må partiets ledere være krystallklare på at hets, hat og diskriminering aldri vil bli akseptert.

Julesnobberi

Finn-Erik Vinje, professor emeritus, sier det er språkssnobberi at man skal bytte fra «god jul» til «gledelig jul» så snart julekvelden er over.
Snakk om gledesdreper!



SVART/HVITT: Journalister er blitt litt flinkere til å bruke kvinner som kilder, men er fortsatt svært skeptisk til disse nykommerne. FOTO: ROLF ØYMAN, AFTEPOSTEN

Medienes enfold

Har du dårlig tid?
Ring en mann.



SIGNALER
MARIE
SIMONSEN
msi@dagbladet.no

Du skulle tro det hjalp med Erna, Siv, Kristin og Gerd. Med Berit og Elisabeth, Anine, Benedicte og Merete. For ikke å snakke om Marit og Therese. Det er jo kvinner overalt. Til og med i Telenor finns de. Det er bare å ringe.

MEN, NEIDA, journalistene synes fortsatt det er best å snakke med menn, viser en undersøkelse av medienes kildebruk. Elisabeth Eide, professor ved Høyskolen i Oslo og Akershus, har telt kilder i de største avisene og etermediene i over 30 år. Litt bedre har det blitt siden 1979 da kvinneandelen var ni prosent. I 2014 var den opppe i 28 prosent, men hele 71 prosent av kildene er menn, ifølge undersøkelsen som er gjengitt i antologien «Etter beste kjønn», som hun har redigert sammen med professorkollega Kristin Skare Orgeret.

STARS AND STRIPE



Clay Bennett har jobbet som politisk avistegner siden 1981, og tegner i dag for Chattanooga Times Free Press. Trebarnsfaren har vært nominert til Pulitzerprisen seks ganger, og vant den prestisjefulle prisen i 2002.



Illustrasjon av Clay Bennett

Nyhetsredaktør: **Frode Hansen** fha@dagbladet.no
Politisk redaktør: **Marie Simonsen** msi@dagbladet.no
Kulturredaktør: **Geir Ramnefjell** ger@dagbladet.no
Redaktør: **John Olav Egeland** joe@dagbladet.no



EU-PROSJEKTET FORUTSETTER AT DU ALLTID HAR SOLA I RYGGEN OG MEDVIND.

ØVIND ØSTERUD, professor, om Europas krise. (Klassekampen)

Mens Vestlandet og oljenæringen synker i oljekvikksand, stiger innlandsregionene ut av oljeskyggen, skriver **Stein Aabø**.

Innlandet ypper seg



saa@dagbladet.no
KOMMENTAREN

Først: Jeg er født i Stavanger. Men jeg begynte på skolen i Elverum. Derfor har jeg uslitelige inntrykk både fra Rogaland og Hedmark.

Jeg har i alle år vært trofast mot fotballaget Viking. Og jeg husker fortsatt med en viss stolthet at jeg var nabo med to av Elverums landslagsspillere i håndball, da jeg bodde der.

Jeg speider fortsatt etter byenes lag på deres respektive tabeller.

«OLJA» BLE OPPDAGET mange år etter at min familie hadde flyttet. Men oljeventyret forandret Stavanger i løpet av to tiår. Amerika-farere som vendte tilbake kjente seg ikke igjen. Verken på den ene eller andre måten. En uforutsett vekst skulle prege den gamle byen, både økonomisk og politisk.

NÅ SLITER SIDDISENE med økende ledigheten og synkende boligpriser. Statoil skal lokke 1500 til å ta slurtpakke, til å si farvel med faste, gode lønne, men ikke like sikre arbeidsplasser. Det skjer i et marked som er alt annet enn lystig. I over et år har dårlige statistikker blitt erstattet av enda dårligere. Bare makroøkonomer som lager oversikter noen år fram i tid skimter lys i det fjerne.

OLJEØKONOMIENS NEDTUR gir så store ringvirkninger at det preger både økonomi og framtidsutsikter i hele landet. Det gir mot nulloppgjør til vreden og verken sparepenger eller pensjoner holder tritt med inflasjonen.

Likevel kan det se ut som den «eneste død er den annens brod». Bildet er ikke like ille over hele landet.

INNLANDET DRAR spesielt reiselvs-næringen fordel av den svake kronkursen. Når utlendingene får billigere kost og losji, strømmer turistene i økende grad til og reiselivet blomstrer. Og når utlendinger får billigere tjenester og produkter, så kjøper de også mer av det norsk fastland-industri kan by på. Som kjent drives det bildeproduksjon i Oppland som har bedret sin konkurransevise. Og treindustrien, som er sentral i Hedmark, får plutselig bedre avsetning for sine produkter.

MEN DET ER OGSÅ andre faktorer som bidrar. Dette vet hedmarkingene å mar-



TURISME: Prøysensjerna ved Prøysenhuset på Rudshøgda, Ringsaker, Hedmark. reist i forbindelse Alf Prøysens 100-års jubileum i 2014. FOTO: BARD LØKEN / NN / SAMFOTO / NTB SCANPIX

kerer. Sparebank 1 trykket i november en konjunkturrapport for regionen som oser av optimisme på glanset papir. Rapporten legger hovedvekten på alle de positive utviklingsstrekkene, men undervurderer ikke nyansene i bildet.

EN FERSK TABELL over endringen i arbeidsledighet det siste året viser at ledigheten i Rogaland har steg mest, mens den har sunket mest i Hedmark. En annen, like fersk tabell, viser utviklingen i den faktiske prosentvise arbeidsledigheten i de forskjellige fylker. Også der troner Rogaland øverst, mens Hedmark har lavere ledighet enn gjennomsnittet i Norge. Det samme bildet ser vi i dokumentets tabell over endring i sysselsettsingsrate. Rogaland og Agder-fylkene har størst nedgang, mens Hedmark har økt

sysselsetningsgraden i likhet med Vestfold, Troms og Sor-Trøndelag.

BILDET ER IKKE ENTYDIG og vekst kan fort bli til nedgang også der. Likevel er det interessant å se at innlandsfylkene, spesielt Hedmark, klarer seg bra både når det gjelder vekst og sysselsetting. For 20-25 år siden var tilstanden annerledes. Innlandsfylkene hang etter i økonomisk utvikling. De lå i det enkelte kalde «oljeskyggen». Blant annet derfor måtte politikere sørge for at hovedfylkelsen som til Gardermoen og iver til Hørum eller Hobøl. Noen av oss husker Arbeiderpartiets daværende parlamentarisk leder Kjell Borens innsats i Stortinget for å få vedtatt på plass i oktober 1992. Storting og regjering ga også støtte og tæl til tidens største sportsanngjøring på Lilleham-

mer, «the best games ever», Vinter-OL i 1994. Begge deler innebar storsatsing på infrastruktur.

ARBEIDET MED InterCity-trianglet, som pågår uavlatelig, er også resultat av en helhetlig tenkning om å knytte regionene tettere sammen til gjensidig vekst og avlastning. Nå tar det eksempelvis en droy time med tog fra Hamar til Oslo, og bare 45 minutter med bil fra Hamar til Oslo Lufthavn. Fierfels motorveier og dobbeltspore jernbane vil gå både folk og næringsliv bedre muligheter.

SUMMEN AV HISTORISK satsing, svekkede kronereks og lokal satsing og optime gir uansett resultater som skiller seg fra det noe dystre totalbildet av norsk økonomi.